Syekh Abdul Qadir

Jailani mendirikan Tarekat Qadiriyah atau dikenal juga dengan Tarekat Qadiriyah[7]. Nama

lengkapnya adalah Muhyiddin Abu Muhammad Abdul Qadir bin Abi Salih Zangi Dost Al-Jailani

(470 H/1077 M-561 H/1166 M). Diperkirakan jutaan Muslim di Yaman, Turki, Mesir, India, dan

bagian lain Afrika menganut Tarekat Qadiriyah, yang berasal dari Irak dan Suriah[8]. Sejak

pertengahan abad ketiga belas, komunitas ini terus bertambah besar. Meskipun demikian,

peristiwa tersebut tidak mencapai ketenaran yang meluas hingga abad ke-15 setelah Masehi.